Приложение

к приказу № 143

от 13.09.2002 г.

Типовой Договор

об изменении срока погашения налогового обязательства

путем отсрочки или раcсрочки платежей

«___»_______________20__г.       __________________

Государственная налоговая инспекция ____________________ в лице г-на
________________________________________________________, который действует согласно

                                                 (должность, имя, фамилия)
законодательству РМ и______________________________________________, фискальный код
                                                                (название экономического агента)
____________  в лице __________________________________________, который действует на

                                                                               (должность, имя, фамилия)
основании _______________________________________________, именуемый в дальнейшем
                                                                                       (учредительный документ  )
«Дебитор», заключили настоящий договор со следующими обусловленными условиями:

1. Предмет Договора

1.1. Государственная налоговая инспекция в результате рассмотрения заявления и
документов Дебитора, которые подтверждают наличие обусловленных документов в части (3-
4) ст.180 Закона № 407-XV от 26.07.2001 V Раздела Налогового кодекса, решила, исходя из
положений ст.180 того же закона, изменить срок погашения налогового обязательства в
общей сумме ______________ леев через (отсрочку или рассрочку)* платежей (с или без)*
начислением/я  пени согласно _______________________________________________________

                                                         (статья, часть)

до  _____________________, в том числе ______________________________________________

                 (последний срок)                                                                   ( виды налоговых обязательств, сроки)

__________________________________________________________________________________________________________________________

Обязанности сторон

2.1. Государственная налоговая инспекция обязуется до истечения срока погашения
налогового обязательства, измененного путем (отсрочки или рассрочки)*, не предпринимать
мер принудительного взыскания, а начатые действия приостановить.

2.2. Дебитор обязуется:

a) внести платежи в указанные сроки, определенные в пункте 1 настоящего договора;
b) осуществлять оплату текущих платежей в установленные сроки;
c) предпринимать все меры, предусмотренные законодательством, для возмещения
дебиторских денежных сумм для уплаты недоимки и не допустить свою ликвидацию;
d) выполнять положения Регламента, касающиеся кассовых операций;
e) в случае получения от других кредиторов рекламации об оплате некоторых денежных сумм
и возможного начала процесса несостоятельности письменно информировать налоговый
орган в двухдневный срок о соответствующей рекламации.

3. Права сторон:

3.1. В случае невыполнения указанных обязательств в п.2.2 настоящего договора
налоговый орган вправе расторгнуть договор и принять меры принудительного исполнения;

3.2. Дебитор на протяжении срока действия настоящего договора имеет право
администрировать (управлять) своим имуществом, включительно денежными средствами,
необходимые для перечисления в бюджет (отсроченные или рассроченные)* суммы через
настоящий договор.

4.   Расторжение договора сторонами

Настоящий договор может быть расторгнут в случае:

a) когда стороны не выполняют взятые на себя обязательства;
b) возбуждения процесса о ликвидации;
c) в других случаях, предусмотренных действующим законодательством.

5. Срок действия договора

Срок действия договора устанавливается начиная с ___________  до ___________ .

6.Настоящий договор составлен в 2 экземплярах.

ГНИ ________________

ф/к

р/с

юр/адрес:

ул.

тел.

Руководитель:

Дебитор

ф/к

р/с

банк

МФО

юр/адрес:

тел.

приложение №1

ГРАФИК
погашения задолженности рассроченных сумм

                                                                                                            лей

Срок Сумма

Февраль

Март

Апрель

Май

Июнь

Июль

Август

Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

Декабрь

                    ИТОГО

Начальник ГНИ

Руководитель

	4.   Расторжение договора сторонами
	ГРАФИК

	ГНИ ________________
	Сумма
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь
	                    ИТОГО